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På Dansk Diakoniråds konference på Ny-
borg Strand i februar i år bad Johannes 
Nissen, forfatter til bogen ”Diakoni og 
menneskesyn”, deltagerne reflektere over 
følgende to udsagn:

-  Hvor der er liv, 
er der håb

-  Hvor der er håb, 
er der liv

Det første udsagn har mange sikkert hørt 
og måske også brugt. Det afspejler en al-
menmenneskelig tilgang i f.eks. arbejdet 

HÅB

med alvorligt syge. Det sidste 
udsagn kunne være et udtryk 
for tilgangen til vores socialfagli-
ge arbejde i KFUKs Sociale Arbej-
de. Vi skaber ofte håb midt i håbløs-
heden.

Hvordan skaber vi så håb i menneskers 
liv? Ved at lytte, ved at være nærværende, 
ved at anerkende og ved at skabe glæde. 
Hos os kan man være sig selv med det, 
man bærer med sig, og vi møder det en-
kelte menneske med ydmyghed og med 
det udgangspunkt, at det enkelte menne-
ske er unikt og værdifuldt. At det at få en 
chance til ikke er en kvote, man kan op-
bruge. Derfor er tilgivelse og fællesskab 
også kerneværdier i det diakonale arbejde.

HOVEDKONTOR:

Helle Jarlmose, generalsekretær, 

tlf. 3525 4462, hj@kfuksa.dk 

Tina Bresson, regnskabschef, 

tlf. 3525 4468, tb@kfuksa.dk 

Susanne Exner, indsamlingschef, 

tlf. 3525 4466, se@kfuksa.dk

Pernille Kjær Jessen, kommunikations-

ansvarlig, tlf. 3525 4461, pkj@kfuksa.dk 

Anne Dyppel, regnskabsmedarbejder, 

tlf. 3525 4464, ad@kfuksa.dk 

Elisabeth Lumbye, lønassistent, 
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Bent Pedersen, økonomimedarbejder, 
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Af Helle Jarlmose, generalsekretær, KFUKs Sociale Arbejde

s-øs

Det at få
en chance til er 

ikke en kvote, man 
kan opbruge...

HUSK at betale kontingent
Sidste år besluttede generalforsamlingen, at kontingentet skulle stige til 150 kr. 
Din opbakning til vores sag rækker længere end de 150 kr. – det tæller også med, 
hver gang vi f.eks. søger midler til vores arbejde.
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DER SKAL MERE FOKUS 
PÅ KONSEKVENSERNE 
AF SUGARDATING OG 
GRÅZONEPROSTITUTION

Af Connie Yilmaz Jantzen, formand for landsbestyrelsen

I princippet er det ligegyldigt, hvad vi kal-
der det – det vigtige er, at vi anerkender, 
at sugardating eller gråzoneprostitution 
kan have alvorlige konsekvenser for de 
unge, der begiver sig ud i at bytte seksuel-
le ydelser for en taske, en rejse – eller ba-
re et måltid mad.

Socialministeren slog det fast med syv-
tommersøm i sin tale på den konference, 
som KFUKs Sociale Arbejde og RedenUng 
holdt i slutningen af november 2017: Det 
(sugardating) kan virke uskyldigt, men er ikke 
uskyldigt for alle. Der er tale om et skråplan.

Lad os lige holde fast i det, med at det ik-
ke er uskyldigt for alle, et øjeblik. Mange 
unge bruger betegnelsen sugardating om 
alt, lige fra en almindelig date til et arran-
gement, der mest af alt minder om det, vi 
kender fra traditionel prostitution; nemlig 
en transaktion af sex for penge. Og man-
ge af de unge, RedenUng i deres rådgiv-
ning har talt med, kan berette om, hvor-
dan de bliver afhængige af penge, beløn-
ninger og opmærksomhed. 

Umiddelbart kan sugardating jo lyde 
meget uskyldigt – som et win-win arran-
gement i den moderne bytteøkonomi, 
hvor en smuk, men fattig studine kan date 
sig til en sødere studietilværelse, men vi 
kan også se af de henvendelser, Reden-
Ung har fået gennem de seneste tre år, at 

mange betaler en høj pris for deres su-
gardating. 

Afhængighed som følge af sugarda-
ting er et udbredt problem. De unge mi-
ster kontrollen og bliver afhængige af at 
få gaver og bekræftelse for deres seksu-
elle ydelser. De får sværere ved at sige 
nej, og de overskrider oftere deres egne 
grænser.

Det kan være svært 
for dem at indgå i 
almindelige intime 
relationer med 
kærlighed og lige-
værdighed, hvor de 
ikke får gaver eller 
penge ud af det.

Flere unge lever en form for dobbeltliv, 
hvor deres omgangskreds ikke ved, at de 
sugardater. De er bange for, hvad venner 
og familie vil sige, hvis de finder ud af, at 
de sælger sex, og det kan være yderst 
stressende. 

Alle unge kan 
risikere at få proble-

mer med sugardating, men hvis man er 
ung og udsat, er risikoen større. Der kan 
være tale om psykisk sårbare unge med 
manglende sociale færdigheder eller ned-
sat intelligens, eller socialt udsatte unge, 
som er hjemløse eller har misbrugspro-
blemer, og som har brug for pengene. For 
begge grupper gælder, at der er behov for 
ekstra voksenomsorg og opmærksomhed 
– også på eventuel sugardating eller grå-
zoneprostitutionsproblematik, selvom 
det måske ikke er det, der springer i øjne-
ne ved det første møde med den unge.

KFUKs Sociale Arbejde mener, at der er 
behov for mere fokus på konsekvenserne 
af sugardating og gråzoneprostitution 
blandt unge. Derfor er vi også utrolig gla-
de for, at der er afsat 10 millioner kroner i 
Satspuljeaftalen for 2019 til forebyggelse 
af gråzoneprostitution. Det vidner om, at 
der også er et stort politisk ønske om at 
sikre de unge bedst muligt – et ønske, 
som vi bakker 100 procent op og meget 
gerne stiller vores viden til rådighed for at 
sikre.

KFUKs Sociale 
Arbejde mener:
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Socialminister Mai Mercado (K) satte sce-
nen for konferencen, da hun ved sin åb-
ningstale slog følgende fast: ”Mange unge 
eksperimenterer med gråzoneprostituti-
on. Værdier og grænser er i skred. Det kan 
virke uskyldigt, men det er ikke uskyldigt 
for alle. Jeg vil gerne melde ud, at der er 
tale om et skråplan”.

Mai Mercado fortsatte: ”KFUKs Sociale 
Arbejde og RedenUng har gjort et kæmpe 
arbejde og er gået foran. Det er en sinds-
sygt vigtig dagsorden, fordi sugardating 
ER prostitution. Sugardating kan væ-
re tegn på mistrivsel i forbindelse 
med sårbare unge. Og vi skal 
heller ikke glemme drengene. 
Vi har på næste års SATSpulje 
afsat 10 millioner til gråzo-
neprostitution, som skal gå 
til organisationer, der arbej-
der med dette.”

Mai Mercado høstede for-
tjent et stort bifald for sin tale 
– og glæden ved ministerens 
ord blev ledsaget af store smil 
over ministerens lille datter, Elisa, 

som var med mor på arbejde, og som var 
meget interesseret i alt, hvad der foregik.

For tre år siden fik Reden København og 
KFUKs Sociale Arbejde midler fra 
SATSpuljen til at iværksætte et projekt, 
der havde til formål at forebygge grå-
zoneprostitution blandt unge. Projek-
tet blev blandt andet til rådgiv-

ningsportalen RedenUng og undervis-
ningsmaterialet Gråzoner, og det er re-

sultaterne af tre års arbejde, der blev for-
midlet på konferencen.

Af Pernille Kjær Jessen

Er sugardating prostitution? Hvad siger de unge? 
Er det lige meget, hvad vi kalder det? Hvor mange 
drenge sugardater? Er det digitalt? KFUKs Sociale 
Arbejde og RedenUng satte i slutningen af 2017 
fokus på sugardating, gråzoneprostituton, årsager, 
konsekvenser, ungdomskultur og samfundsansvar 
ved en stor konference på Nationalmuseet.

Værdier og 
grænser er i skred. 

Det kan virke uskyldigt, 
men det er ikke uskyldigt 
for alle ... der er tale 

om et skråplan

SUGARDATING 
KAN HAVE ALVORLIGE 
KONSEKVENSER 

KONFERENCE 

Kira West, forstander for 
Reden København og RedenUng.

Socialminister 
Mai Mercado med 

sin lille datter, Elisa.
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Forstander for Reden København, Kira 
West, opsummerede arbejdet og anbefa-
lingerne således:

De 4 fund & anbefalinger
• Der skal fokus på konsekvenserne af 

sugardating, og ikke fokuseres så me-
get på om der er tale om prostitution 
eller ej. Voksne skal turde tale med un-
ge om sugardating, gråzoneprostituti-
on og prostitution, men unge kan ikke 
se sig selv i stigmatiserende begreber 
som ”prostitution”. Fagfolk skal klædes 
ordentligt på til at kunne tale med de 
unge om sex, grænser og sugardating. 

• Sugardating er digitalt – unge har 
nemmere adgang til at kunne komme 
ud i gråzoneprostitution. Unge præsen-
teres for sugardating via sociale medier 
og internettet – ofte via tilfældigheder. 
Grænserne er anderledes på nettet end 
i det virkelige liv. Det er nemt at aftale 
noget over nettet – men når det skal 
føres ud i livet, så bliver det sværere. Vi 
skal have fokus på, at de unge ikke er 
digitale indfødte, men skal lære at begå 
sig på nettet. Dette skal undervisning 

om grænser og holdninger i skoler og 
på ungdomsuddannelser hjælpe med. 
RedenUng har undervisningsmaterialet, 
Gråzoner.

 
• Drenge sugardater også – men overses 

fuldstændig i debatten. De fleste tæn-
ker automatisk ”hun”, når man taler om 
sugardating eller prostitution, men fak-
tisk er der flere drenge end piger, der 
sælger sex. Og drengene kan ikke iden-
tificere sig med de nuværende sociale 
tilbud. RedenUng er rådgivning for både 
piger og drenge.

• Sugardating kan have alvorlige konse-
kvenser. Især sårbare unge kan have 
det svært. Mange bliver afhængige af 
pengene, intimiteten eller bekræftel-
sen. Der skal derfor meget mere fokus 
på socialt udsatte og psykisk sårbare 
unge. 

Og Kira West sluttede af med at appellere 
til, at der kommer mere viden på området, 
så vi kan få fokus på konsekvenserne på 
lang sigt. Der er brug for flere undersøgel-
ser og mere forskning.

Dagen bød også på en politisk panelde-
bat med fire socialordførere, samt en 
række oplæg fra fagfolk på området. Hele 
programmet blev dygtigt bundet sammen 
af moderator, journalist Lasse Sjørslev fra 
TV2 Nyhederne. 

SUGARDATING er et aldersmæssigt 
og asymmetrisk (oftest seksuelt) 
forhold, hvor en ældre person finder 
sammen med en yngre partner, og 
hvor det økonomiske aspekt er det 
bærende i forholdet. Oftest ser 
mindst den ene part det som en 
køber/sælger-situation.

GRÅZONEPROSTITUTION er en 
udveksling baseret på enten konkret 
aftale eller på formodning og forvent-
ning om gaver, overnatning, indgang 
på diskoteker, optagelse i kliker mv. 
Ingen af parterne ser det som en 
køber/sælger-situation. 

Kilde: RedenUng

Et vue ud over Nationalmuseets festsal, 
der dannede en smuk ramme om dagens 
arrangement
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Hvad er tanken bag at gennemføre en 
læserundersøgelse som denne? 

Formålet med denne læserundersøgelse 
har været at få et nærmere indblik i vores 
læsere og medlemmers meninger, forslag 
og ideer til vores medlemsblad. Input og 

ideer, der kan bidrage til overvejelser, for-
bedringer eller ændringer i de fremtidige 
udgivelser. Sammenlagt har lidt over 200 
læsere besvaret læserundersøgelsen, og 
det giver os mulighed for at dykke ned i de 
mange besvarelser og se nærmere på, 
hvordan vi kan gøre Budstikken endnu 
bedre og i tråd med det, vores læsere øn-
sker at vide mere om. 

Generelt svarer læserne, at de oplever 
at være informeret om organisationen, 
når de har læst Budstikken. Det er jo posi-
tive tilkendegivelser, men det er samtidig 
noget, vi fortsat skal have fokus på, når vi 
vælger indhold til bladet, så det også 
fremadrettet vil være tilfældet. 

Giver læserundersøgelsen mere viden 
om KFUKs Sociale Arbejdes bagland og 
læsere? 

I forbindelse med udsendelsen af denne 
læserundersøgelse har vi været nysgerri-
ge på, hvem der læser Budstikken, og 
hvem de er – er de medlemmer eller frivil-
lige, hvor i landet er de bosiddende? En 
viden vi særligt kan bruge i forhold til 
bedre at kunne målrette indholdet til vo-
res læsere. Vi kan og ønsker altid at blive 
klogere på vores læsere og finde ud af, 
hvem de er.

Nogle af de svar, vi har fået, fortæller 
os blandt andet, at mange af vores læsere 
er medlemmer af KFUKs Sociale Arbejde, 
hvoraf næsten halvdelen har været med-
lem i mere end 10 år. Det er noget, vi er 
stolte af, for det viser, at vi har en stor an-
del af trofaste medlemmer.  

Hvordan vil I fremadrettet inddrage 
læsernes input og ideer?

Fra organisationens side ønsker vi at brin-
ge og prioritere indhold i medlemsbladet, 
som både har til formål at informere om, 
hvad der sker i organisationen, og hvad 
der pt optager os, men vi ønsker samtidig 
også at bringe noget af det indhold, som 
vores læsere finder interessant og gerne 
vil vide mere om. I den forbindelse spurg-
te vi læserne ind til, hvilken slags indhold 

de særligt godt kan lide i medlemsbladet. 
Mange af vores læsere tilkendegiver, at 

de bedst kan lide, når bladet indeholder 
personlige beretninger fra organisatio-
nen, og når bladet indeholder korte artik-
ler. Derudover ønsker mange artikler med 
lokalt nyt fra institutionerne rundt om i 
landet, og mange er positivt indstillet over 
for et format i form af temanumre. 

Er der noget, som Budstikkens redaktion 
vil ændre på på baggrund af de indkomne 
besvarelser? 

Det er vigtigt, at vi også respekterer de 
besvarelser, der lægger op til forbedringer 
eller ændringer, og lytter til de forslag og 
meninger, som læserne har tilkendegivet. 
Hvis vi ikke gør det, kan vi heller ikke gøre 
vores blad bedre. 

Besvarelserne taler deres tydelige 
sprog og viser, at vi er en landsdækkende 
organisation, der har læsere fra hele lan-
der, og det skal vi fortsat prioritere, når vi 
udvælger indhold til Budstikken. Bladet og 
indholdet skal ligeledes afspejle en lands-
dækkende organisation, hvor indholdet 
repræsenterer og synliggør alle grene af 
vores organisation – de lokale historier og 
nyheder. Og så ønsker vores medlemmer 
et blad, der ikke er for langt og artikler, der 
fastholdes i et kort format. 

Indtil 2016 er Budstikken udkommet fire 
gange årligt, men i 2017 forsøgte vi os 
med at udsende Budstikken tre gange – 
årsberetningen og så en udgivelse i foråret 
og endnu en i efteråret. Bladets hyppighed 
er derfor også en af de ting, vi har været 
nysgerrige på, for hvor ofte ønsker vores 
læsere at modtage Budstikken? Det bille-
de blev for os ret tydeligt, da vi fik besva-
relserne retur i løbet af efteråret, da man-
ge af vores læsere ønsker, at bladet ud-
kommer færre gange årligt. Vi mener sta-
dig, at det er en vigtig prioritet, at vores 
læsere, medlemmer og givere bliver infor-
meret om, hvad der sker i organisationen, 
og hvad der rører sig, men vi skal samtidig 
også lytte til selvsamme. Af samme grund 
har vi besluttet, at Budstikken fremadret-
tet vil udkomme 3 gange årligt. 

Når systemet svigter
Kvinderne fylder mest i mit liv

Redens kvinder på Metrohegn
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ÅRSBERETNING 2016

Mennesker, der bor på 

gaden, har også ret til hjælp

Nyt krisecenter mærker 

stor efterspørgsel

Voldsforebyggelsesforløb 

har gavnet medarbejderne
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Flere unge og kvinder ender i 
hjemløshed

KFUKs Sociale Arbejde 
fejrer 70 år

Behov for mere opsøgende 
arbejde

BUDSTIKKEN
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GIV BLADET VIDERE...
I stedet for at smide Budstikken ud, 
når du har læst det – så giv det 
videre til en, som kunne være inte-
resseret i vores arbejde. På den 
måde genanvender vi bladet, og 
andre kan forhåbentlig får glæde af 
at læse det.

 LÆSERUNDERSØGELSE 

BUDSTIKKEN 

”Budstikken er først og 
fremmest til vores læsere, 
medlemmer og givere af 
organisationen. Vi må derfor 
ikke glemme at lytte til dem, 
når vi udvælger og tilpasser 
indholdet til Budstikken”. 

Af Line Buus Mohr

Sådan lyder det fra generalsekretær Helle 
Jarlmose i forbindelse med den gennem-
førte læserundersøgelse blandt læsere og 
medlemmer af KFUKs Sociale Arbejdes 
blad Budstikken. Vi bringer her et inter-
view med Helle Jarlmose.
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Af Anette Udmark, sognepræst 

Der er mange måder at leve sit liv på, må-
der som i perioder af livet giver mening for 
mig, måske fordi det giver penge i pungen 
og mad på bordet, det giver venner, det 
giver mig en slags værdi som menneske, 
at jeg da kunne bruges til noget. Alt i mens 
vi i andre perioder godt kan se, specielt i 
bagklogskabens lys, at det måske ikke var 
det, der var meningen med livet alligevel. 

I efteråret 2017 havde vi besøg af en 
medarbejder fra RedenUng og en ung 
kvinde, der igennem en lang årrække hav-
de været prostitueret og narkoman. 

Den unge kvinde fortalte om sit livs op-
ture, da hun i en ung alder blev lokket ind i 
branchen, hvor der var mange penge i at 
lave film, om vennekredsen, om stofferne, 
om det dyre tøj, til sit livs dybeste nedtu-
re; om misbrug, udnyttelse, voldtægt og 
vold, indtil hun endte i Reden og fik hjælp.

Det var en stærk fortælling, man kunne 
høre en knappenål falde til jorden under 
hendes oplæg. Den var stærk, fordi den så 

tydeligt viste, hvor let det kan gå galt, 
hvor let det kan være at træffe de forker-
te valg og så også med ét komme til at 
havne på dybt vand. 

Men foredraget viste også hendes dybe 
taknemmelighed over at være blevet he-
vet i land igen, da hun var længst ude. He-
vet i land af arme, som så hende, aner-
kendte hende som et menneske. Et men-
neske med værdi i sig selv og med evner 
og talenter for så meget andet også. For, 
som hun sagde, det liv, hun havde ført, 
havde ingen værdi for andre end måske de 
kunder, der havde besøgt hende igennem 
årene og udnyttet hendes krop. Et liv og 
år der langsomt havde gjort, at hun mi-
stede troen på sig selv, og at hun var no-
get værd. Men mennesker så hende, ple-
jede hendes indre og ydre sår, og hjalp 
hende ikke mindst med langsomt at gen-
finde troen på livet, troen på, at hun var 
noget værd som menneske.

Det er ikke altid let selv at se, forstå el-
ler indse, hvornår vi bruger livet, som Gud 
ønsker, vi skal bruge det. Men et er sandt, 
hvilket også understreges i Matthæu-
sevangeliet kapitel 25, at livet skal bru-

ges, det skal investeres. Vi må gøre os vo-
re erfaringer på godt og ondt. Ethvert 
menneske må gøre sig sine egne erfarin-
ger og finde ud af, hvad der er godt eller 
skidt for netop den enkelte. Ingen kan 
eller skal vurdere, hvad der er det rigtige 
eller forkerte. Vi kan præge hinanden i 
det, vi synes, er den gode retning, men om 
f.eks. vores børn og unge vælger at gå den 
vej, kan ingen vide. Her må vi sætte vores 
lid til, at Gud bærer med og vil sende ar-
me, der griber ind og løfter op igen, når 
det viser sig, at vejen endte blindt; livet ik-
ke blev, som håbet, eller som vi investere-
de det.

Livet er vi blevet 
betroet af Gud 
for at bruge det 
fremfor at lade 
det gå til spilde. 
Men hvad vil 
det sige at bruge 
sit liv, og hvordan 
ved vi selv, hvor-
når vi spilder det?

Anette Udmark 
er sognepræst 
for mennesker 
med særlige behov 
i Jammerbugt provsti.

LIVET SKAL BRUGES 

ov 
ovsti.
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En ung kunstner, Mina Paasche, har med hjælp fra 
værestedets brugere udsmykket en trappeopgang i 
Kontaktcentret med et stort smukt vægmaleri. 
Maleriet forestiller Det Gamle Vesterbro, og blandt 
motiverne er både spiret på Sct. Matthæus Kirke, 
elefanterne ved Carlsberg og Kontaktcentrets stifter 
og den legendariske formand for KFUKs Sociale Arbejde, 
Fanny Truels Jensen.

FERNISERING I 
KONTAKTCENTRET

Formanden for Kontaktcentrets bestyrelse, 
Anne Marie Boile, holdt en fin tale om 
Kontaktcentret og KFUKs Sociale Arbejde.

Tine Thaning, der er leder af Kontakt-
centret, bød velkommen til fernisering, 
som i dagens anledning – udover chips 
og sodavand – bød på frokostflæskesteg
til brugerne.

Kunstner Mina Paasche fremhævede, hvor 
glad hun har været for at arbejde sammen 
med Kontaktcentret og brugerne.
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Dagens program bød blandt andet på et 
spændende oplæg af psykolog Michael 
Kaster, der fortalte, hvordan traumer og 
tilknytningsvanskeligheder i barndommen 
skaber grundlag for psykisk lidelse – og 
hvor vigtigt det er, hvordan man fx som 
pædagog i en Rede eller på herberget Lin-
devangen eller Lærkehøj møder de men-
nesker, der har været udsat for sådanne 
traumer.

En stor del af medarbejderdagen var re-
serveret til præsentation og drøftelse af 
Landsbestyrelsens nye strategi, der blandt 
andet handler om, hvordan KFUKs Sociale 
Arbejde kan styrke sin indsats som fortaler 
for meget udsatte mennesker, og om hvor-
dan organisationen kan blive en tydeligere 
og mere synlig civilsamfundsaktør. Hvad 
betyder det, at vi er en 70 år gammel orga-
nisation, der består af professionelle og 
frivillige ildsjæle, fremfor hvis vi var et of-
fentligt tilbud, fx et misbrugscenter? Hvad 
er det, vi kan, som fx de offentlige tilbud 
ikke kan, hvilken samfundsopgave skal vi 
løfte, og hvordan udvikler vi os som orga-
nisation, så vi hele tiden har fingeren på 
pulsen og kan se behovet for hjælp i tide til 
at reagere hurtigt?

Dagen bød også på rig mulighed for at 
arbejde sammen i grupper og workshops 
på tværs af arbejdssteder og jobfunktio-
ner, og for at netværke med gode kolleger 
fra nær og fjern. 

Af Pernille Kjær Jessen

122 medarbejdere fra alle grene af KFUKs 
Sociale Arbejde var en regnvåd februardag 
samlet til en fælles medarbejderdag, hvor 
formålet var at blive klogere på, hvordan vi 
i fællesskab kan blive endnu dygtigere til 
at hjælpe de mennesker, der opsøger 
organisationens tilbud. 

Psykolog Michael Kaster 
fortæller om perspektiv.

Hovedkontoret havde 
udskrevet en fotokon-
kurrence, hvor man kun-
ne stemme på årets 
bedste medarbejderfoto. 
Vinderen blev kåret un-
der middagen. Konkur-

rencen var hård – der var 
mange gode billeder.
Vinderbilledet, som ses 
på forsiden af Budstik-
ken, er taget af Jens 
Peter Engedal fra 
Reden Aarhus. 

Helle Jarlmose og Connie 
Yilmaz Jantzen taler om 
”Relationen i centrum”.

Gruppearbejde ved 
bordene.

FÆLLES 
MEDARBEJDER-
DAG 2018

Hvilken 
samfundsopgave 
skal vi løfte, og 

hvordan udvikler vi os 
som organisation?
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FRANSK SOMMER, Niels Christian Knutzon
Telegram, 14,8 x 21 cm
2 dobbelte kort m. kuverter (2 motiver), 20 kr.

SØ, HAV OG FJORD, Bente Lysdahl
Postkort, 10,5 x 14,8 cm  
6 dobbelte kort m. kuverter (3 motiver), 30 kr.

HAVETS FLORA, Hildegard Mellerup 
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
6 dobbelte kort med kuverter (3 motiver), 10 kr.

ISFJELDE I DISKOBUGTEN, Niels Christian Knutzon
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
3 dobbelte kort m. kuverter, 15 kr.

TISVILDELEJE, Jens Balsløw 
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
6 dobbelte kort m. kuverter (3 motiver), 30 kr.

ROSER, Maja Lisa Engelhardt
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
6 dobbelte kort m. kuverter (3 motiver), 35 kr.

HILSEN FRA STRANDEN, Hildegard Mellerup
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
3 dobbelte kort med kuverter, 5 kr.

FARVEPRAGT, Bente Buck
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
6 dobbelte kort med kuverter (3 motiver), 25 kr.

GLIMT, Simon Aaen 
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
4 dobbelte kort med kuverter, 25 kr.

SKUMRING VED STEJLEPLADSEN, Niels Christian Knutzon
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
3 dobbelte kort med kuverter, 10 kr.

BLOMSTERHAVEN, Jens Peter Jensen
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
3 dobbelte kort med kuverter, 25 kr. 

UNG KVINDE, Ung kvinde fra Reden
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
3 dobbelte kort med kuverter (3 motiver), 25 kr.

FUGLE, Kasper Falk Struksnes
Postkort, 10,5 x 14,8 cm 
3 dobbelte kort med kuverter (3 motiver), 25 kr.

SOMMERBLOMSTER, Kasper Falk Struksnes
Postkort, 10,5 x 14,8 cm
3 dobbelte kort med kuverter (3 motiver), 25 kr.

EN ROSE SÅ JEG SKYDE, Maja Lisa Engelhardt
Julepostkort, 10,5 x 14.8 cm
3 dobbelte kort m. kuverter  25 kr.

JULEAKVARELLER, Karen Ellegaard
Julepostkort, 10,5 x 14,8 cm
3 dobbelte kort m. kuverter, 15 kr. 

DE SKÆVE NISSER, Helle Brinch 
Julepostkort, 10,5 x 14,8 cm
6 dobbelte kort m. kuverter (3 motiver), 35 kr.

BLOMSTER, Jens Peter Jensen
Gavemærker, 5,2 x 7,5 cm
6 dobbelte gavemærker, 20 kr.

ROSE, Maja Lisa Engelhardt
Bogmærke, 4 x 15,3 cm, 1 stk. 10 kr.; 7 stk. 50 kr.

Lad kortene 
bringe glæde ved 
årets højtider, til 
fødselsdage, eller 
når du ønsker at 
give en særlig 
opmærksomhed.

Bestil dine kort på 

www.kfuksa.dk 

ring på tlf. 3526 3033 

eller send en mail til 

post@kfuksa.dk

Der er kort til alle lejligheder med motiver 
kreeret af dygtige kunstnere. Overskuddet 
fra kortsalget går til KFUKs Sociale Arbejde.

Postkort 
på kfuksa.dk
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PROGRAM FOR KFUKS SOCIALE ARBEJDES 

GENERALFORSAMLING  
9. juni 2018 kl. 9.30 

Diakonissestiftelsen, Peter Bangs Vej 1, 
indgang 5, 1. sal, stuerne, 2000 Frederiksberg

 9.30 Registrering og kaffe

 10.00 Velkomst

 10.15 Årsmøde: Oplæg om aktuelt emne

 11.30 Kaffepause

 11.45 Generalforsamling
  Dagsorden
  1. Valg af dirigent 
  2. Landsformandens beretning 
  3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
  4.  Fastsættelse af kontingent 
  5. Eventuelle forslag fra landsbestyrelse eller medlemmer
  6. Valg af landsbestyrelsesmedlemmer ved udløb af valgperioder samt 2 suppleanter 
  7.  Valg af revisor
  8. Eventuelt

 13.00 Frokost

Praktiske oplysninger
Generalforsamlingen er for medlemmer og ansatte. Stemmeret har medlemmer, der har betalt kontingent 
for 2018 inden 1. maj. Deltagelse er gratis. 

Sidste frist for opstilling af kandidater til bestyrelsen samt forslag skal være sekretariatet i hænde senest 
torsdag, den 10. maj 2018.

Tilmelding til generalforsamling lørdag, den 9. juni 2018 kl. 9.30

Navn

Adresse

Postnr. og by

Telefon / e-mail

Tilmelding til sekretariatet senest torsdag, den 17. maj 2018, tak.
KFUKs Sociale Arbejde, Niels Hemmingsens Gade 10, 2. 1153 København K
Telefon: 3526 3033. Email: post@kfukssocialearbejde.dk
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